

# INVENSTAR HOLDING ApS

Blangstrupvej 71, Kaslund, 5610 Assens

CVR-nr. 31 37 07 36




## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. juni 2017

Som dirigent:

.....  
Aage Starup



**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	INVENSTAR HOLDING ApS
Adresse, postnr., by	Blangstrupvej 71, Kaslund, 5610 Assens
CVR-nr.	31 37 07 36
Stiftet	2. april 2008
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Aage Starup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i holding- og investeringsvirksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 306 t.kr. mod et underskud på 623 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. desember 2016 udviser en egenkapital på 1.893 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	72	158
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-125	-125
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-53	33
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-92	-570
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-61	-81
2	Finansielle omkostninger	-110	-70
	<b>Resultat før skat</b>	-316	-688
	Skat af årets resultat	10	65
	<b>Årets resultat</b>	<b>-306</b>	<b>-623</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	51
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-92	-570
	Overført resultat	-214	-104
		<b>-306</b>	<b>-623</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	3.834	3.959
		<u>3.834</u>	<u>3.959</u>
3	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.065	1.157
5	Udskudte skatteaktiver	159	149
		<u>1.224</u>	<u>1.306</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>5.058</u>	<u>5.265</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44	76
		<u>44</u>	<u>76</u>
	Likvide beholdninger	<u>2</u>	<u>2</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>46</u>	<u>78</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.104</u></u>	<u><u>5.343</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	456	548
	Overført resultat	1.312	1.526
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	51
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.893</b>	<b>2.250</b>
4	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.938	2.009
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.938</b>	<b>2.009</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	106	76
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30	21
	Gæld til tilknyttede virksomheder	953	868
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	88	45
	Anden gæld	96	74
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>1.273</b>	<b>1.084</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>3.211</b>	<b>3.093</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.104</b>	<b>5.343</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoop-skrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125	548	1.526	51	2.250
Overført, jf. resultatdisponering	0	-92	-214	0	-306
Udloddet udbytte	0	0	0	-51	-51
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125</b>	<b>456</b>	<b>1.312</b>	<b>0</b>	<b>1.893</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for INVENSTAR HOLDING ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Brottoresultatet indeholder huslejeindtægter, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger og er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle aktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil tidspunktet, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

Bygninger 40 år

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Materielle anlægsaktiver og kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2016	2015
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31	29
Andre finansielle omkostninger	79	41
	110	70

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 3 Finansielle aktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Invenstar	ApS	Assens	100,00 %	996	-88
Invenstar Assembly	ApS	Assens	100,00 %	57	-4
Invenstar Component	S.L.	Spanien	100,00 %	12	0
Invenstar Pty.	Ltd.	Australien	100,00 %	0	0

#### 4 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.599 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 5 Udskudt skat

I balancen indgår udskudte skatteaktiver med i alt 159 t.kr., heraf 86 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud.

Opgørelse af udskudte skatteaktiver er foretaget med udgangspunkt i ledelsens forventninger til selskabets fremtidige resultat de kommende 3-4 år, og den heraf forventede udnyttelse af skattemæssige underskud.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 kr. på 31. december 2015.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er der deponeret ejerpantebrev på i alt 2.400 t.kr., der giver pant i virksomhedens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.834 t.kr.